
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Г розный
№

О внесении изменения в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 27 сентября 2022 года № 231

В целях актуализации Перечня опорных населенных пунктов и 
прилегающих к ним населенных пунктов Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Перечень опорных населенных пунктов и прилегающих к ним 
населенных пунктов, утвержденный постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 27 сентября 2022 года № 231 (в редакции постановления 
Правительства Чеченской Республики от 14 марта 2023 года № 85), изложить 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Председ. 
Правительства Чече 
Республики -  минис 
сельского хозяйства 
Чеченской Республик Я.С. Закриев



i!-
'J '

■у
Южение
И .

Jнекой Республики 
.04.2023 № 104

к|[1|к|згановлению Правительства 
Чеийн '

ПЕРЕЧЕНЬ
опорных населенных пунктов и прилегающих к ним населенных пунктов

№
п/п

Н аи м ен ован и е о п орн ого  
(оп орн ы х) н аселен н ого  
п ун кта  (далее - О Н П )

О К Т М О
оп о р н о го

н аселен н ого
п ун кта

Н аи м ен о ван и е  
м у н и ц и п ал ьн о го  

р ай о н а /о к р у га  
(го р о д ск о го  о круга), в 
к о то р ы й  в х о д и т  О Н П

Н аи м ен о ван и е 
н асел ен н о го  пункта, 

п р и л егаю щ его  к 
опорн ом у

н а сел ен н о м у  п у н кту  
(далее -  П Н П )

О К Т М О  П Н П

Н аи м ен о в ан и е  
м у н и ц и п ал ь н о го  

р ай о н а /о к р у га  
(го р о д ск о го  о к р у га ), в 
к о то р ы й  в х о д и т  П Н П

1 2 3 4 5 6 7

1 Г ородской  округ 
« город  А ргун»

96702000001 Г  о р о д ск о й  округ 
« го р о д  А р гу н »

п о сел о к  П ри м ы кан и е 9 6 7 0 2 0 0 0 1 0 6 Г  о р о д ск о й  о к р у г  
« го р о д  А р гу н »

село  Ч ечен -А ул 9 6 7 0 2 0 0 0 1 1 6 г о р о д ск о й  о к р у г  
« го р о д  А р гу н »

село  Б ерд ы кель 9670 2 0 0 0 1 1 1 г о р о д ск о й  о кр у г  
« го р о д  А р гу н »

2 го р о д  К урчалой 96612101001 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  рай о н

село  Б ачи -Ю р т 9 6 6 12407101 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

сел о  А лл ер о й 9661 2 4 0 2 1 0 1 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Д ж у гу р ты 9 6 6 12493101 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

сел о  А х ки н ч у -Б ар зо й 9 6 6 12492101 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

сел о  А х м ат-Ю р т 9 6 6 12440101 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Г елдаган 96612431101 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  И лех ан -Ю р т 96612495101 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  М ай ртуп 9 6 6 12422101 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



сел о  А череш ки 9 6 6 1 2 4 9 1 1 0 6 К у р ч ал о евск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Д ж аглар ги 96612491111 К у р ч ал о евск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Н и ки -Х и та 9 6 6 1 2 4 9 1 1 1 6 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х и д и -Х у то р 96612437101 К у р ч ал о евск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  К ор ен -Б ен о й 9 6 6 1 2 4 3 7 1 0 6 К у р ч ал о евск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Ц о ц и -Ю р т 96612434101 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б ельты 9 6 6 1 2 4 4 6 1 0 6 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Р еги та 96612491101 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Э н и кали 96612494101 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Я л х о й -М о х к 96612446101 К у р ч ал о евск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Ж ан х и -Х у то р 9 6 6 1 2 4 9 4 1 0 6 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  У су м -Х у то р 96612446111 К у р ч ал о ев ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

3 город  А чхой -М артан 96602402101 А ч х о й -М ар тан о вск и й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  рай он

село  Н о вы й -Ш ар о й 96602421101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  С тар ы й -А ч х о й 9 6 6 02491101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Д авьщ ен ко 96602410101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  В ал ер и к 96602407101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  К у л ар ы 96602418101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  З акан -Ю р т 96602413101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Я н д и 96602422101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  К атар -Ю р т 96602416101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



село  Х ам б и -И р зи 96602419101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Ш аам и -Ю р т 96602428101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  С ам аш ки 96602425101 А ч х о й -М а р тан о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

4 стан и ц а  Ш елковская 96640434101 Ш ел ко вско й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  рай он

стан и ц а
Б о р о зди н о вская

96640402101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б у р у н ско е 96640403101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

п о сел о к  П есч ан ое 9 6 6 4 0 4 0 3 1 0 6 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

п о сел о к  Р унн ое 96640403111 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

п о сел о к  Зелен ое 9 6 6 4 0 4 0 3 1 1 6 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село В о скр есен о вско е 96640405101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  Г р еб ен ская 96640406101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  Д у б о вск ая 96640407101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  Ч ер вл ен н ая- 
У зло вая

96640408101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  К ар гали н ская 96640410101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  К ар ш ы га-А у л 96640411101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  К оби 96640413101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а
К у р д ю ко вская

96640416101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  Н о в о 
Щ ед р и н ская

96640419101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  О р аз-А у л 96640420101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  С ар ы -С у 96640422101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

п о сел о к  М и р н ы й 9 6 6 4 0 4 2 2 1 0 6 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



п о сел о к  В о сх о д 96640422111 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай он

стан и ц а
С тар о гл ад о вская

96640425101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай он

стан и ц а  С т ар о 
Щ ед р и н ская

9 6 6 40427101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х ар ьк о вск о е 96640429101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  Ч ер вл ен н ая 96640431101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а
Ш ел к о зав о д ск ая

96640437101 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

п о сел о к  П ар аб о ч 9 6 6 4 0 4 3 7 1 0 6 Ш ел к о в ск о й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

5 сел о  С ерн оводское 96631425101 С ер н о во д ск и й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  рай он

село  Б ам у т 96631409101 С ер н о в о д ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  А сси н о вская 96631404101 С ер н о в о д ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

6 сел о  Знам енское 96616416101 Н ад тер еч н ы й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  рай он

село  Н ад тер еч н о е 96616422101 Н ад тер еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

ц ен тр ал ьн ая  у сад ьб а  
госхоза "М инеральный"

9 6 6 1 6 4 2 2 1 0 6 Н ад тер еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б ен о -Ю р т 9 6 6 16402101 Н ад тер еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б р атско е 96616404101 Н ад те р еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  В ер х н и й  Н аур 96616407101 Н ад тер еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Г в ар д ей ско е 96616410101 Н ад те р еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

п о сел о к  Г о р ато р ски й 96616411101 Н ад тер еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  З еб и р -Ю р т 96616413101 Н ад тер еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р а й о н

село  К ал ау с 96616417101 Н ад те р еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  К о м ар о во 96616418101 Н ад те р еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р а й о н

село  М ек ен -Ю р т 96616419101 Н ад те р еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р а й о н



село  П о д го р н о е 96616428101 Н ад тер еч н ы й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

7 село Н ож ай -Ю рт 96625428101 Н о ж ай -Ю р то вск и й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  рай он

село  А лх ан -Х у то р 96625408111 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Ч у р ч -И р зу 9 6 6 2 5 4 2 8 1 0 6 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  М ех к и ш ты 96625428111 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  А й ти -М о х к 96625491101 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  А ллерой 96625402101 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Г ан со л ч у 9 6 6 2 5 4 0 2 1 0 6 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  И сай -Ю р т 96625402111 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  С овраги 9 6 6 2 5 4 0 2 1 1 6 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Т у р ты -Х у то р 96625402121 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б ал ан су 96625492101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б ай тар ки 96625404101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

Т атай -Х у то р 9 6 6 2 5 4 0 4 1 0 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б ен о й -В ед ен о 96625407101 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

сел о  Л ем -К о р ц 9 6 6 2 5 4 0 7 1 0 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б ен о й 96625408101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Г у р ж и -М о х к 9 6 6 2 5 4 0 8 1 0 6 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село С тер ч -К ер ч 9 6 6 2 5 4 0 8 1 1 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  К о р ен -Б ен о й 96625408121 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  П ачу 9 6 6 2 5 4 0 8 1 2 6 Н о ж ай -Ю р то в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



село  О ж и -Ю р т 96625408131 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село О си -Ю р т 9 6 6 2 5 4 0 8 1 3 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Д ен ги -Ю р т 96625408141 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Г алай ты 96625410101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Г орд али 96625416101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Г ен д ер ген 96625413101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Зан д ак -А р а 9 6 6 2 5 4 1 3 1 0 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Г и л ян ы 96625414101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б ас-Г о р д ал и 9 6 6 2 5 4 1 6 1 0 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б у лгат-И р зу 9 6 6 2 5 4 1 9 1 0 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Ч ечель-Х и 96625419111 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Зан д ак 96625422101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село З ам ай -Ю р т 96625493101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  М ескеты 96625425101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село С о гу н ты 9 6 6 2 5 4 2 5 1 0 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село Б етти -М о х к 96625425111 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Н овы й  
Зам ай -Ю р т

9 6 6 2 5 4 2 5 1 1 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Р о гу н -К аж а 96625431101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б и л ьты 9 6 6 2 5 4 3 1 1 0 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Х о ч и -А р а 96625431111 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



село  И ш х о й -Х у то р 9 6 6 2 5 4 3 1 1 1 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай он

село С аясан 96625434101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай он

село  Ц ен тар о й 96625440101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Ш у ан и 96625443101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  М ал ы е Ш уан и 9 6 6 2 5 4 4 3 1 0 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село Ш о в х ал -Б ер д ы 96625495101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село  Б еш и л -И р зу 9 6 6 2 5 4 9 5 1 0 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Э н ген о й 96625496101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Д ев л атб и -Х у то р 96625495111 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Х аш к и -М о х к 96625416111 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село  Д аттах 96625419101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село М акси -Х у то р 9 6 6 2 5 4 1 6 1 1 6 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село С и м си р 96625494101 Н о ж ай -Ю р т о в ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

8 село  В еден о 96604410101 В ед ен ски й
м у н и ц и п ал ьн ы й  рай он

село  А ги ш б ато й 96604402101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село  Б ел гато й 96604407101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село  О к тяб р ьск о е 9 6 6 0 4 4 1 0 1 0 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село Н еф тян к а 96604410111 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Э ш и л х ато й 9 6 6 0 4 4 1 0 1 1 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Г ун и 96604413101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х аж и -Э в л а 9 6 6 0 4 4 1 3 1 0 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



село  М ар зо й -М о х к 96604413111 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай он

село  М есед о й 96604 4 1 3 1 1 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Д арго 96604416101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Д ы ш н е-В ед ен о 96604419101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Т ев зан а 96604422101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  К урч али 96604425101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Н и ж н и е  К урчали 96604 4 2 5 1 0 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  В ер х н и е  К урчали 96604425111 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  С р ед н и е К урчали 96604 4 2 5 1 1 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

сел о  Ш ер д ы -М о х к 96604425121 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Г ези н ч у 96604 4 2 5 1 2 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  М акаж ой 96604428101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  А рсой 9 6 6 0 4 4 2 8 1 0 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

сел о  А ри -А ул 96604428111 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б уни 96604 4 2 8 1 1 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Р и гах о й 96604428121 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  С адой 9 6 6 0 4 4 2 8 1 2 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Т у н ж и -А у л 96604428131 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х и н д о й 9660 4 4 2 8 1 3 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

сел о  М ах кеты 96604431101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



село  С ельм ен таузен 96604434101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Д уц -Х у то р 9660 4 4 3 4 1 0 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село К ель-А ул 96604434111 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Т азен -К ал а 96604437101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  Б арзе 9 6 6 0 4 4 3 7 1 0 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  Д ж ан и -В еден о 96604437111 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  К ош ка-А ре 9 6 6 0 4 4 3 7 1 1 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  Н ож е 96604437121 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  Ю карчой 9660 4 4 3 7 1 2 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х арачой 96604440101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х аттун и 96604443101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Ц а-В еден о 96604446101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  В ерхн ее 
Ц а-В еден о

9 6 6 0 4 4 4 6 1 0 6 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  В ерхатой 96604446111 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Э ли стан ж и 96604449101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Э рсин ой 96604452101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б еной 96604491101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х ой 96604494101 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  И харой 9 6 6 0 4 4 9 4 1 0 6 В ед ен р ки й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  К у л и н х о й 96604494111 В ед ен ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



и
село  К езен о й 9 6 6 0 4 4 9 4 1 1 6 В ед ен ск и й

м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н
село  Х ар кар о й 96604494121 В ед ен ск и й

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

9 стан и ц а  Н аурская 96622416101 Н аурски й
м у н и ц и п ал ьн ы й  р аой н

стан и ц а  Н и ко л аевская 96622419101 Н а у р ск и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село  А л п ато во 96622402101 Н а у р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село С во б о д н о е 9 6 6 2 2 4 0 2 1 0 6 Н ау р ск и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село  Р у б еж н о е 96622403101 Н а у р ск и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  И щ ер ская 96622404101 Н ау р ск и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село Д ал ьн ее 9 6 6 2 2 4 0 4 1 0 6 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  К р еч ето во 96622404111 Н ау р ск и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село  Ч ер н о к о зо во 96622405101 Н а у р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  К ап у сти н о 9 6 6 2 2 4 0 5 1 0 6 Н а у р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  К ал и н о вская 96622407101 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  К о зл о в 9 6 6 2 2 4 0 7 1 0 6 Н а у р ск и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

хутор  П о стн ы й 96622407111 Н а у р ск и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

хутор  С ел и в ан ки н 9 6 6 2 2 4 0 7 1 1 6 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Л ево б ер еж н о е 96622409101 Н а у р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Ю б и л ей н о е 9 6 6 2 2 4 0 9 1 0 6 Н а у р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Н о во е- 
С о л ку ш и н о

96622412101 Н а у р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  М екен ская 96622413101 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

х у то р  М и р н ы й 9 6 6 2 2 4 1 3 1 0 6 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



х у то р  К лин ков 96622413111 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  М ай орски й 9 6 6 2 2 4 1 3 1 1 6 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  С у воровски й 9 6 6 2 2 4 1 9 1 1 6 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Н о во тер ско е 96622420101 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  К орнеев 9 6 6 2 2 4 2 0 1 0 6 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

стан и ц а  С авельевская 96622422101 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Ф рун зен ское 96622430101 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село У льян о вско е 96622492101 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  О б и льн ы й 9 6 6 2 2 4 1 9 1 0 6 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

хутор  С ем и ко ло д ц ев 96622419111 Н ау р ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

10 село  Ш ато й 96628422101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  рай он

село  М ускали 9 6 6 2 8 4 0 2 1 0 6 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б ен ой 96628402111 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  М усо л т-А у л 9 6 6 2 8 4 0 2 1 1 6 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Д ех-И и сте 96628402121 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б орзой 96628404101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Р яд у х о й 9 6 6 2 8 4 0 4 1 0 6 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Т у м со й 96628404111 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село В аш ен дарой 96628405101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  В ы сокогорн ое 9 6 6 2 8 4 0 5 1 0 6 Ш ато й ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Г оргачи 96628405111 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н



село  Д ай 96628407101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Д ачу-Б орзой 96628410101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б ольш ие 
В аран д ы

96628416101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  С ю ж и 9662 8 4 1 6 1 0 6 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Н ам ятой 96628419101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Г у ш -К о р т 9 6 6 28419106 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б екум -К али 96628419111 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  В ярды 9 6 6 28419116 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  А слан бек- 
Ш ери п ово

96628402101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х аккой 9 6 6 28422106 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  У лу с-К ер т 96628425101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х ал-К елой 96628431101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  С ан ой 9 6 6 28431106 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х арсен ой 96628434101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  М алы й  Х ар сен о й 9662 8 4 3 4 1 0 6 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Зон ы 96628491101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Л ах а-В ар ан ды 96628418101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Н и халой 96628492101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Н о х чи -К елой 96628493101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  С атти 96628494101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



село  У р д ю х о й 9 6 6 2 8 4 9 4 1 0 6 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Ю керч -К елой 96628494111 Ш ато й ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Ч и ш ки 96628439101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  П и о н ер ско е 96628439111 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Ш аро-А ргун 96628495101 Ш ато й ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Я р ы ш -М ар д ы 9 6 6 28498101 Ш ато й ск и й
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

П Н П  вне гр ан и ц  
м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  (город ского  
округа), на 
тер р и то р и и  которого  
р асп о л о ж ен  О Н П :
село  И ту м -К али 96611410101 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н
село  К о н ж ах о й 9 6 6 1 1 4 0 6 1 0 6 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н
село  М улкой 96611406111 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н
село  Г  ухой 96611406101 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н
село  У  ш кал о й 96611428101 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н
село  Б у гар о й 96611431101 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н
село  В ед у ч и 96611438101 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н
село Г у ч у м -К ал и 96611443101 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н
село Б аш и н -К ал и 9 6 6 1 1 4 4 3 1 0 6 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н
село  Зум сой 96611449101 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н
село К о кад о й 96611455101 И ту м -К а л и н ск и й  

м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



село  Т азб и ч и 96611460101 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х ел д и 9 6 6 1 1 4 6 0 1 0 6 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  В ер х н и й  
Ц ам ад о й

96611460111 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  М о ц кар о й 96611468101 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  В ер х н и й -Б ар а 9 6 6 1 1 4 6 8 1 0 6 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

сел о  К ен ах о 96611468111 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Э рстахо 9 6 6 1 1 4 6 8 1 1 6 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Ш ю н д а 96611468121 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б ау л о й 96611470101 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Г езах 9 6 6 1 1 4 7 0 1 0 6 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Т у сх ар о й 96611475101 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село Э зи х о 9 6 6 1 1 4 7 5 1 0 6 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Ц ац ах 96611475111 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б асх о 9 6 6 1 1 4 7 5 1 1 6 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Б о ту р ч у 96611475121 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н

село  Б еч и ги 9 6 6 1 1 4 7 5 1 2 6 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х и л д ех ар о й 96611480101 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  С акан -И и сте 9 6 6 1 1 4 8 0 1 0 6 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Х о зач у 96611480111 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село  Л ю н к и 9 6 6 1 1 4 8 0 1 1 6 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н



село  Т ерлой 9 6 6 1 1 4 6 8 1 2 6 И ту м -К а л и н ск и й  
м у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н

село К ен хи 96691403101 Ш ар о й ск и й  р ай о н
село  К есалой 96691404101 Ш ар о й ск и й  р ай о н
село  К ири 96691405101 Ш ар о й ск и й  р ай о н
село  Ш и кар о й 96691406101 Ш ар о й с к и й  р ай о н
село  Х акм ад о й 96691407101 Ш ар о й ск и й  р ай о н
село  Х и м ой 96691408101 Ш ар о й с к и й  р ай о н
село  Х улан дой 96691409101 Ш ар о й с к и й  р ай о н
село  Ц еси 96691410101 Ш ар о й с к и й  р ай о н
село  Ч ай ры 96691411101 Ш ар о й с к и й  р ай о н
село Б ути 96691402101 Ш д а ^ Э г к в В ^ а й о н
село Ш арой 96691421101

М 5


